2
[image: ][image: ]
ГЛАВА ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.10.2024

№ 162

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Положение
о Совете по межнациональным
и межконфессиональным отношениям
при Главе города Перми,
утвержденное постановлением
Главы города Перми от 29.03.2017 № 54
«О создании Совета по межнациональным
и межконфессиональным отношениям
при Главе города Перми»

В соответствии с Уставом города Перми, в целях актуализации правовой базы администрации города Перми
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение о Совете по межнациональным и межконфессиональным отношениям при Главе города Перми, утвержденное постановлением Главы города Перми от 29 марта 2017 г. № 54 «О создании Совета по межнациональным и межконфессиональным отношениям при Главе города Перми» (в ред.
от 23.05.2018 № 83, от 09.12.2019 № 186, от 16.11.2020 № 210, от 21.04.2021 № 46, от 10.06.2021 № 72, от 10.11.2021 № 158, от 21.12.2022 № 207, от 26.02.2024 № 24), следующие изменения:
1.1. пункт 4.10 изложить в следующей редакции:
«4.10. Органами Совета являются:
4.10.1. президиум Совета (далее – Президиум).
Состав Президиума формируется из числа членов Совета и состоит
из председателя Президиума, заместителя председателя Президиума и членов Президиума;
4.10.2. рабочие группы Совета (далее – рабочие группы).
Рабочие группы формируются из числа членов Совета с привлечением экспертов, молодежных общественных организаций и объединений, представители которых не вошли в состав Совета.»;
1.2. пункты 4.13.1, 4.13.2 изложить в следующей редакции:
«4.13.1. информирует членов Совета, Президиума, рабочих групп о времени, дате, месте проведения заседания Совета, Президиума, рабочих групп, а также направляет повестку заседания Совета, Президиума, рабочих групп с приложением информационных материалов по вопросам повестки (при их наличии) не позднее чем за 3 рабочих дня до дня проведения указанного заседания;
4.13.2. формирует необходимые информационные материалы по вопросам повестки заседания Совета, Президиума, рабочих групп (при наличии);».
2. Отменить постановление Главы города Перми от 26 февраля 2024 г. № 24 «О внесении изменений в Положение о Совете по межнациональным и межконфессиональным отношениям при Главе города Перми, утвержденное постановлением Главы города Перми от 29 марта 2017 г. № 54 «О создании Совета по межнациональным и межконфессиональным отношениям при Главе города Перми».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», за исключением пункта 1.2, который
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 апреля 2024 г.
4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Трошкова С.В.

      Э.О. Соснин

image1.wmf

image2.png